
Contacto

Teléfono +34 915883322
Correo Electrónico gdchamartin@madrid.es

Dirección Postal

Príncipe de Vergara, 142
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2021/00484
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-12-2021 a
las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Chamartín
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=riVB6jhlYYoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de organización, implementación y desarrollo de las actividades
culturales, artísticas de espectáculos y de ocio que se programen por el Distrito de Chamartín, en el
Centro Cultural Nicolás Salmerón, en el Centro Socio Cultural Juvenil Luis Gonzaga y en otros espacios
del distrito.

Valor estimado del contrato 585.457,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 354.201,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 292.728,83 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
79954000 - Servicios de organización de fiestas.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2021 durante 1 Año(s)

Observaciones: VARIOS LOTES CON VARIAS FECHAS DE EJECUCIÓN

Lugar de ejecución
VARIAS DIRECCIONES
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Con fecha 10/12/2021 se ha formalizado el contrato del expediente 300/2021/00484 lote 3

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=riVB6jhlYYoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Incremento actuación villancicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Hasta un máximo deExpresión de evaluación 

15 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Incremento atracciones infantiles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Hasta un máximo de 4Expresión de evaluación 

atracciones
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Actividades conmemorativas, puntuales o extraordinarias

Presupuesto base de licitación
Importe 130.024,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.458,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb3a4bcb-e052-4673-bb0e-3520a8d58e4e


Precio de la oferta más baja 94.563 EUR.
Precio de la oferta más alta 98.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: P = 30 X [(PL- ImporteExpresión de evaluación 
de la oferta)/(PL- Oferta más baja admitida)]

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

YEIYEBA S.L.U.
NIF B81650137
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.563 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.421,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2021/00484
Fecha de Formalización 10/12/2021

Contrato

Contrato 300202100484_L3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f134375-444a-4bb2-b3ff-f8e5d05424ff

Motivación

Motivación por ser la entidad licitadora que ha obtenido una mejor relación calidad-precio, según la ponderación de los
criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/11/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f134375-444a-4bb2-b3ff-f8e5d05424ff
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f134375-444a-4bb2-b3ff-f8e5d05424ff


Lugar

CC LUIS GONZAGA

Sobre A de apertura y calificación de
documentación administrativa

Lugar

Centro Social Cultural Luis Gonzga

Dirección Postal

CALLE PRINCIPE DE VERGARA, 142
(28002) MADRID España

Sobre C de criterios valorables en cifras o
porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2021 a las 09:30 horas

Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2021 a las 18:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

CC LUIS GONZAGA

Dirección Postal

CALLE PRINCIPE DE VERGARA, 142
(28002) MADRID España

Sobre B de aperturas criterios no
valorables en cifras o porcentajes

Apertura sobre administrativa
El día 18/10/2021 a las 09:30 horas

Dirección Postal

CALLE PRINCIPE DE VERGARA, 142
(28002) MADRID España

Apertura sobre administrativa
El día 14/10/2021 a las 11:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=21tQ9wQ7gjt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007792745 |  2021-709500 | Fri, 10 Dec 2021 14:17:32:476 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123901275730784764173260525504305056831 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=21tQ9wQ7gjt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

